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Idén is fellobbant 
az összetartozás tüze Magunkért

Megemlékezést szervezett a 
nemzeti összetartozás nap-
ja alkalmából június 4-én a 
Csemadok somorjai alapszer-
vezete és a Via Nova – Új Út 
Somorja. A rendezvény isten-
tisztelettel és szentmisével 
kezdődött, majd a Fő téren 
Sál Attila, Vámosladány 
önkormányzati képviselője 
szólt az egybegyűltekhez.
„Mi, felvidéki magyarok, 
ahogyan minden más elsza-
kított nemzetrész, emlé-
kezünk e napon, és talán 
csendesebbek, gyászosab-
bak vagyunk, mint máskor 
– mondta. – Amikor délután 
négy óra harminckét perckor 
megszólaltak a harangok, 
a lelkünk egy percre meg-
roppant, és mintha száz év 
egyetlen perccé sűrűsödött 
volna” – mondta, hozzáté-
ve: száz évvel ezelőtt vas-
kos keresztet kaptunk; de a 
történetünk nem véget ért, 
hanem csupán nehéz lét-

helyzetben kell helytállnia a 
nemzetnek, s minden egyén-
nek is, immár 101 éve.
A megemlékezés a Corvin 
Mátyás Alapiskola udvarán 
folytatódott, ahol Mészáros 
Péter iskolaigazgató mondott 
beszédet, majd meggyújtották 
az összetartozás tüzét.
A nemzeti összetartozás nap-
ját 2010. május 31-én iktatta 
törvénybe a Magyar Országy-
gyűlés. Ezen a napon Kár-
pát-medence szerte az 1920-
as trianoni békediktátum aláí-
rásának évfordulójára emléke-
zünk. A törvény elfogadásával 
az Országgyűlés kinyilvánítot-
ta, hogy „a több állam fennha-
tósága alá vetett magyarság 
minden tagja és közössége 
része az egységes magyar 
nemzetnek, melynek állam-
határok feletti összetartozása 
valóság, s egyúttal a magyarok 
személyes és közösségi öna-
zonosságának meghatározó 
eleme”.                  (la)

Mi mindannyian, akik itt 
élünk, formálhatjuk a közéle-
tet, alakíthatjuk a környeze-
tünket. A társadalom műkö-
dését szabályozó alapvető 
normákat a meghozott dön-
tések egészítik ki.
Hogyan tudjuk mi, lakosok 
befolyásolni ezeket a dönté-
seket? Közvetve, választott 
képviselőink által, akik helyet-
tünk és a nevünkben hoznak 
döntéseket, támogatnak bizo-
nyos elképzeléseket, elveket és 
javaslatokat. De közvetlenebb 
formája is van annak, hogy ala-
kítsuk a város, a közösség éle-
tét. Ezt pedig megtehetjük, ha 
kivesszük a részünket a részvé-
teli költségvetés elosztásából, 
és nemcsak a döntéshozatali, 
hanem már a tervezési sza-
kaszban. Nem mindig egyszerű 
a válasz arra a kérdésre, hogy 
kit vonjunk be ebbe a munkába. 
Emellett az is igaz, hogy hosz-
szabb idő telik el, mire a rész-
vételi költségbetésből támoga-
tott projektek megvalósulnak, 

sőt konfliktusok is adódhatnak, 
hiszen a vélemények és az 
elképzelések sokfélék, sőt sok-
szor homlokegyenest eltérők 
lehetnek. Mindez persze szá-
mos kérdést is felvet, például 
azt, hogy ki vállalja a felelős-
séget a döntéshozatalért, és 
ellenőrizhető-e az elszámolás. 
De feltehetjük azt a kérdést is, 
mégpedig saját magunknak, 
olyan állampolgárok vagyunk-e, 
akik vállalják a felelősséget a 
döntéseikért? Teszünk-e, ha 
tehetünk valamit a közösségért, 
csak úgy, magunktól? Ahhoz, 
hogy ez működjön, aktívnak kell 
lennünk, felelősséget kell vállal-
nunk és együtt kell működnünk, 
ami nem olyan könnyű a mai 
világban.
Somorja vezetése nyitott az 
ötletekre, arra, hogy bevonja a 
lakosságot a közügyekbe. De 
fel kell nőnünk hozzá, nekünk, 
mindannyiunknak, akik részt 
vállalunk ebben a munkában.
A témáról bővebben a 3. olda-
lon.                                              (sz)

Fotó: Szinghoffer Mátyás
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A város múltja köszön vissza az új utcanevekben
Kunszt Károly ornitológusról, a 
somorjai kulturális élet egykori 
meghatározó alakjáról, vala-
mint két történelmi földrajzi 
területről neveztek el három új 
utcát a városban.
Az utcák és közterületek meg-
nevezéséről szóló önkormány-
zati rendelet értelmében koráb-
ban felhívását tett közzé az 
önkormányzat, a lakosok javas-
latot tehettek a Labyrint–Labirin-
tus lakópark új utcáinak megne-
vezésére. A megadott határidőn 
belül 14 javaslat érkezett, ame-
lyeket a képviselő-testület kul-
turális szakbizottsága a plénum 
elé terjesztett.

Érvek és ellenérvek
„Megfogalmazódott az igény, 
hogy ne növényekről nevezzünk 
el utcákat. Érvek és ellenérvek 
hangzottak el, és végül megszü-
letett a többség számára elfo-
gadható megoldás” – tájékozta-
tott Varju Péter, a szakbizottság 
elnöke.
Méry János önkormányzati kép-
viselő, bizottsági tag szorgal-
mazta, hogy Somorja új utcáit a 
város neves szülötteiről nevez-
zék el, vagy az egykori dűlők, 

helyi földrajzi-területi egységek 
nevét viseljék. Ilyen javaslatok 
egyébként a lakosság részéről is 
érkeztek.
„Ezzel is a város neves szülöt-
teinek emléke előtt szeretnénk 
tisztelegni – mondta Méry 
János. A javaslatot a szakbizott-
ság többi tagja is támogatta. A 
kulturális bizottság olyan jegyzé-
ket állított össze, amelyen olyan 
személyiségek neve szerepel, 
akik sokat tettek a városért, és 
munkájukkal méltóvá váltak 
arra, hogy utcát nevezzenek el 
róluk.
„A hat új utca közül kettő már 
meglévő utcák folytatása, ezért 
ezek a Gabona (Obilná), illetve 
az Őszirózsa (Astrová), az épü-

lő lakópark további négy utcája 
pedig a Gancsházai (Gančházs-
ka), a Becskedi (Becskedská), 
a Bodza (Bazová) és a Kunszt 
Károly nevet kapta” – mondta el 
Varju Péter.

Ki volt Kunszt Károly?
Kunszt Károly a madártan 
Európa szerte elismert kuta-
tója, szenvedélyes vadász és 
gyűjtő, az 1893-ban megalakult 
Magyar Ornitológiai Központ 
munkatársa volt. Munkáit más 
nemzetközi intézmények mel-
lett a Szlovák Nemzeti Múzeum 
is őrzi, mindamellett sokoldalú 
tanítói és kántori munkát vég-
zett a somorjai evangélikus hit-
vallású elemi iskolában. Somorja 

kulturális életét színjátszókör és 
dalárda szervezésével tette gaz-
dagabbá.

Gancsháza 
– a Gancs család ősi fészke

Gancsháza (Kanch) nevét leg-
először 1365-ben említik az ira-
tok. A Gancs család ősi fészke, 
hajdanán önálló település volt. 
1851-ben Gancsháza magyar 
falu volt Pozsony vármegyében, 
50 katolikus és 6 református 
lakossal. Földesura a Gancs csa-
lád volt. Gancsháza Somorjától 
(a Pomlé parktól) északnyugat-
ra feküdt, Bucsuháza, Sámot és 
Fakófalva (ma Úszor része) vet-
te körül.

Becsked –
 ahol régen a vesztőhely volt

Gancsházához hasonlóan 
Becskeszháza (Bechke) nevét 
is 1356-ban említik az okira-
tok. Becskeszháza Gancshá-
zától északnyugatra feküdt 
Torcs, Dénes, Szemet, Gutor 
és Somorja között. A régi 
somorjaiak és a vadászok 
tudják, hogy Becsked Somor-
ja határában van, régen itt 
végezték ki az elítélteket.    (l)

A lakosok javaslatot tehettek a Labyrint–Labirintus lakópark új 
utcáinak megnevezésére.                                       (képarchívum)

Emléktáblát helyeznek el az egykori zsinagóga falán
Emléket állítanának a város-
ban annak a 505 somorjai 
lakosnak, akiket a holo-
kauszt idején elhurcoltak 
a városól. Egész családok 
vesztek oda, mindössze har-
minchatan tértek vissza a 
koncentrációs táborok pok-
lából.
Az elhurcoltak neve részben 
a somorjai anyakönyvben, 
részben az izraeli Yad Vas-
hem archívumban maradtak 
fenn. A dokumentumokból 
a Mezey Márta anyakönyv-
vezető, Veres Gábor alpol-
gármester, Kiss Csaba, az At 
Home Gallery vezetője és 
Jávorka Tamás önkormány-
zati képviselő alkotta előké-
szítő bizottságnak mintegy 
360 nevet sikerült azonosíta-
nia. Munkájukat Ján Hevera 
segítette szakmai tanácsai-
val. A 360 nevet tartalmazó 
emléktáblát a Kovács utcai 
zsinagóga falán helyezik el.

„Régi adósságunkat tör-
lesztjük azzal, hogy emléket 
állítunk a somorjai zsidó hit-
község tagjainak. Az elmúlt 
években önkéntesek, illetve a 
város és a megye segítségé-
vel sikerült felújítani a tejfalu-
si és a somorjai zsidó teme-
tőt. Az emléktábla kihelyezé-
sével talán hozzájárulhatunk 
ahhoz, hogy ne felejtsünk, és 
ezzel tehetünk azért, hogy 
ilyen tragédia ne történhes-
sen meg többé. Szeretnénk 
felújítani a bet taharát, a 
somorjai zsidó temető sira-
tóházát is” – mondta Jávorka 
Tamás önkormányzati képvi-
selő.
A tábla elkészítése és felsze-
relése 3500 euróba kerül. Aki 
támogatni szeretné a kezde-
ményezést, az SK58 5200 
0000 0000 0575 6544 
számlaszámra (VS: 620021) 
küldheti az erre szánt össze-
get. Az adományozó nem 

köteles feltüntetni a nevét. A 
gyűjtéshez Orosz Csaba polgár-
mester saját költségvetési alap-
jából 2000 euróval járul hozzá.
A város nem feledkezik meg 
a múltjáról. A közelmúltban 
történelmi olvasókönyv jelent 
meg Somorjáról, a Pomlé-
ban emlékpadokat helyez-
tek ki nagyjaink tiszteletére, 

weboldalon gyűjtik a város-
ról készült régi fotókat, több 
szabadtéri történelmi fotó-
kiállítást láthattunk a közel-
múltban, cikksorozat indult a 
somorjai színjátszás történe-
téről, kiállítás nyílt a Trianont 
követő átrendeződésről, s idén 
átadjuk a kitelepítési emlék-
művet.                    (l)

Az emléktáblát az egykori zsinagóga falán helyezik el
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MEGEMLÉKEZÉSEK

Elhalálozásának 1. évfordulóján fájó szívvel 
emlékeznek Machala Lászlóra 

felesége, gyermekei, unokái.

Az idő oly gyorsan szalad,
már egy esztendeje, hogy eltávoztál.

De soha nem feledünk el,
fájó szívvel emlékezünk rád!

Rajtol a részvételi költségvetés – az ön szavazata dönthet
Somorja önkormányzata idén 
először teszi lehetővé, hogy a 
város lakosai közösen dönt-
senek a közpénzek egy részé-
nek felhasználásáról. A város 
részvételi (participatív) költ-
ségvetése meghatározza, 
hogy a lakosok milyen módon 
vehetnek részt a döntésho-
zatalban, és pontosan miről 
dönthetnek.
A somorjai önkormányzat  
15 ezer eurót különített el költ-
ségvetésében a város 16 éves-
nél idősebb lakosai - magán-
személyek, illetve a város terü-
letén tevékenykedő vállalkozók 
vagy jogi személyek (nonprofit 
szervezetek) által javasolt 
projektek megvalósítására. A 
részvételi költségvetés főleg 
a közterületek fejlesztésére, a 
város szépítésére, a szabad-
idős alkotó tevékenységekre 
és a szolgáltatások színvona-
lának javítására fókuszál.
A program hivatalosan 2021. 
június 1-jén indul. A 16 évnél 
idősebb, somorjai állandó 
lakóhelyre bejegyzett magán-
személyek, illetve a somorjai 
székhelyű vállalkozók és jogi 
személyek 2021. július 31-ig 
nyújthatják be projektjeiket. 
Az űrlapot elektronikus formá-

ban a samorin.hlasobcanov.
sk weboldalon, vagy kinyom-
tatva a városi hivatalban lehet 
benyújtani.
A tervezeteket szakértők 
értékelik, hogy megállapít-
sák, megfelelnek-e a kritéri-
umoknak, és megvalósításra 
érdemes e a projekt. A krité-
riumoknak megfelelő projek-
tek listáját 2021. szeptember 
15-ig közzéteszik. Szeptember 
második felében bemutatják a 
projekteket a nyilvánosságnak, 
majd a lakosok szavazhatnak 
róluk. Az SMS-szavazás 2021. 
október 1-től 15-ig tart. A sza-
vazás eredményét október 
31-én teszi közzé az önkor-
mányzat. Az igényelt pénzügyi 
hozzájárulást a legtöbb szava-
zatot kapott projektek kapják 
meg, a tervezetek 2022-ben 
valósulnak meg.
A részvételi költségvetés nem 
helyettesíti a sport-, kulturális 
és szociális szervezeteknek 
nyújtott városi támogatást, 
ezért a város átfogó, „uni-
verzális” területet választott, 
amely kiegészíti a városban 
zajló lakossági kezdeménye-
zések támogatását, amellyel a 
kezdeményezők előremozdít-
hatják tevékenységüket.      (sz)

Önnek is van ötlete? 
Így kapcsolódhat be a részvételi 

költségvetés programjába:
1.  Mutassa be, milyen célt szeretne elérni, és mit nyerhet a 

közösség a projekt megvalósításával. A részvételi költségve-
tés főleg a közterületek fejlesztésére, a szabadidős tevékeny-
ségekre, a szolgáltatások színvonalának javítására, a város 
szépítésére fókuszál, főként olyan területekre, amelyek még 
hiányoznak a városban. Emelje ki, kiket fog szolgálni a projekt 
eredménye (ki a célcsoport).

2.  Fogalmazza meg, milyen munkát, és milyen időbeli sorrend-
ben szeretne elvégezni, tegyen javaslatot a tevékenységekre.

3.  Állítson össze egy csapatot, igazolja, hogy képes elvégezni 
a feladatokat, és azt is, hogy megvan a terve arra is, hogyan 
tarthatók fenn hosszú távon a projekt eredményei.

4.  Részletezze a finanszírozási tételeket, úgy, hogy a projekt 
átlátható és ellenőrizhető legyen. Tüntessen fel egy minimális 
összeget, amellyel hozzá tud járulni a megvalósításhoz.

5.  Ne felejtse el 2021. július 31-ig benyújtani projektjét a rész-
vételi költségvetési programba!

Bejeződött a Kolostor utcai járdaszakasz teljes körű felújítása. Az 
Iskola utcai kereszteződés és a Városmajor közti, térkővel kirakott, 
mintegy 130 méter hosszú járdaszakasz teljes hosszában akadály-
mentesített. A projekt nem függ össze a kerékpárút építésével, de a 
kettő kiegészíti egymást, a Kolostor utcának ezen a szakaszán meg-
újul a gyalogosokat és a kerékpárosokat kiszolgáló infrastruktúra is. 
Június elején Orosz Csaba polgármester, Veres Gábor alpolgármester 
és Nagy József, az Area Kft. igazgatója járta be a helyszínt.

A Tejfalusi Önkéntes Tűzoltó-testület 
tisztelettel meghívja Önt és barátait

2021. július 10-én, 
szombaton 16.00 órától 
a felújított tűzoltó-szertár 

ünnepélyes átadására.
A megnyitót követően fellép a Varkocs 

és a Night Ride együttes.

Frissítőről, jó hangulatról a szervezők 
gondoskodnak.
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Nyáron utazhatunk, de vannak szabályok
Jóváhagyta az ún. utazási 
szemafort a kormány, ami azt 
jelenti, hogy az országokat a 
járványügyi kockázat szem-
pontjából zöld, piros vagy 
fekete kategóriába sorolták.
A zölddel jelöltek közé tar-
toznak az Európai Unió tag-
államai, és azok az országok, 
ahol kedvező a járványügyi 
helyzet. Piros színnel jelölik 
a kockázatos országokat, és 
feketével azokat, ahová nem 
ajánlott utazni. A szemafort 
kéthetente frissíteni fogják, 
a járványhelyzet alakulásától 
függően akár gyakrabban is, 
hogy minimalizálják az újabb 
fertőzések vagy vírusmutációk 
behurcolásának kockázatát.

Zöld – karantén 
vagy PCR-teszt

Aki zöld besorolású ország-
ból tér haza, annak 14 napra 
kötelező otthoni karanténban 
maradnia, vagy azonnal elvé-
geztetheti a PCR-tesztet, és ha 
az eredmény negatív, vége a 
karanténnak. A beoltottaknak, 
azoknak, akik az előző 180 
napban átestek a betegségen, 
valamint a 18 év alatti fiata-
loknak nem kell karanténba 
vonulniuk. Jelenleg zöld beso-
rolású ország az Európai Unió 
minden tagállama, Ausztrália, 
Kína, Tajvan, Grönland, Izland, 
Izrael, Dél-Korea, Makaó, 
Norvégia, Új-Zéland és Szin-
gapúr.

Piros – a karantén 
8. napján PCR-teszt

A piros besorolású országból 
hazatérőkre 14 napos kötelező 

otthoni karantén vár, legkoráb-
ban a nyolcadik napon végez-
tethetnek PCR-tesztet, és ha 
az eredmény negatív, nem kell 
tovább karanténban maradni-
uk. Piros besorolású Örmény-
ország, Azerbajdzsán, Fehér-
oroszország, Bosznia-Herceg-
ovina, Montenegró, Egyiptom, 
Grúzia, Jordánia, Kanada, 
Kazahsztán, Kuba, Kuvait, 
Malajzia, Mongólia, Orosz-
ország, Észak-Macedónia, 
Szerbia, az Egyesült Államok, 
Tádzsikisztán, Thaiföld, Tuné-
zia, Törökország, Türkmenisz-
tán, Ukrajna és Üzbegisztán.

Fekete – akinek nem muszáj, 
ne utazzon oda

A fekete színnel jelölt ország-
ból való visszatérés után a 
teszteredménytől függetlenül 
kötelező a 14 napos karantén. 
A zöld és piros besorolású 
országok listáján nem szereplő 
országok mind fekete besoro-
lásúak.

Csehország, 
Magyarország, Ausztria

Csehország, Magyarország és 
Ausztria elismeri a Szlovákiá-
ban kiállított oltási tanúsítvá-
nyokat. Ausztriába azonban 
csak olyan oltási tanúsítvány-
nyal léphetnek be a szlovák 
állampolgárok, amely az 
Európai Gyógyszerügynökség 
(EMA) vagy az Egészségügyi 
Világszervezet (WHO) által 
elismert vakcina beadását 
igazolja. Akiket Szputnyik V 
vakcinával oltanak be, ezen-
túl is csak érvényes nega-
tív teszttel, vagy a betegség 

leküzdéséről szóló igazolással 
léphetnek Ausztria területére. 
Ausztriába beléphetnek majd 
a WHO által jóváhagyott kínai 
Sinopharm vakcinával beol-
tottak is.

Repülős utat is tervezhetünk
A járvány csillapodásával 
elkezdődött a nyári szezon 
a pozsonyi repülőtéren is.  
Június 1-jétől a Ryanair légi-
társaság összesen 15 járatot 
indított, 28 menetrend szerin-
ti járatot vehetnek igénybe az 
utasok, és indulnak az utazási 
irodák charterjáratai is. Júni-
ustól már több üdülőhelyre is 
indulnak gépek Pozsonyból: a 
görögországi Korfu szigeté-
re, a spanyolországi Mallor-
cára és Malagára, a ciprusi 
Páfoszra, az olaszországi Alg-
heróba, valamint Szardíniá-
ra, a bulgáriai Burgaszba, az 
angliai Birminghambe, Man-
chesterbe, Edinburghbe, Lon-
don-Stanstedbe, Leeds-Brad-
fordra, az írországi Dublinba 
és az olaszországi Milánóba 
közlekedő menetrend sze-

rinti járatait. Július elejétől a 
Brüsszel-Charleroi, októbertől 
pedig a Párizs-Beauvais repü-
lőtérre is indít járatokat. Heti 
két alkalommal utazhatunk 
az egyiptomi Hurghadába, 
havonta kétszer pedig Stock-
holmba.
Újdonság az utazási irodák 
kínálatában, hogy június 
26-tól hetente egyszer köz-
vetlen járat indul Pozsonyból 
a Kanári-szigetekre, június 
második felétől pedig a hor-
vátországi Brač szigetére is. 
Charterjáratok a tervek szerint 
főleg Görögországba, Spa-
nyolországba, Olaszországba, 
Törökországba, Tunéziába, az 
Egyesült Arab Emírségekbe és 
a Zöld-foki szigetekre fognak 
közlekedni.

Szabad a táborozás
Engedélyezett a júliusi és 
augusztusi nyári táborok meg-
tartása is, azzal a feltétellel, 
hogy a résztvevőknek egy 72 
óránál nem régebbi negatív 
koronavírus-tesztet kell fel-
mutatniuk.                              (k)

Az utazási szemafor állása június elején                                    (fotó: net)

Újra engedélyezett a látogatás az Ambrózia idősotthonban
Tekintettel a járványhelyzet 
javulására, június 3-tól ismét 
meglátogathatják a hozzá-
tartozók az otthon idős lakó-
it. A hét minden napján, 9-től 
15 óráig engedélyezett a láto-
gatás, az időpontot azonban 
előre egyeztetni kell a 031 
562 2169-es telefonszámon.
„Egy lakóhoz legfeljebb két 
személy mehet be, legfeljebb 
30 percre. Szeretnénk minél 
nagyobb biztonságban tudni 

a lakóinkat, ezért a látoga-
tó köteles felmutatni egy 24 
óránál nem régibb negatív 
antigéntesztről szóló tanú-
sítványt, vagy 72 óránál nem 
régibb negatív PCR-tesz-
teredményt, illetve az mRNS 
típusú (Pfizer, Moderna) 
oltás 2. adagjának beadásáról 
szóló tanúsítványt. Ezt akkor 
fogadjuk el, ha a második 
oltás óta több mint 14 nap 
eltelt. Aki vektor-vakcinát 

(AstraZeneca) kapott, annak 
azt kell igazolnia, hogy az 
1. adagot több mint 4 hete 
megkapta. Az a látogató is 
bemehet az otthonba, aki iga-
zolni tudja, hogy az előző 180 
napban átesett a COVID-19 
betegségen” – közölte Bodó 
Anna, az Ambrózia idősott-
hon igazgatója.
Minden látogatónak száj-
maszkot kell viselnie, a szo-
bákban kötelező az FFP2 

reszpirátor viselése a látoga-
tás teljes időtartama alatt.
Betegen, lázasan, légzőszervi 
megbetegedés tüneteivel nem 
lehet bemenni az idősotthonba.
Ha jó az idő, az udvaron, rosz-
sz időben az erre a célra kijelölt 
helyiségben találkozhatnak idős 
hozzátartozóikkal a látogatók. 
A szobába csak bizonyos ese-
tekben lehet bemenni, például 
olyan fekvőbeteghez, akit nem 
lehet tolókocsiba ültetni.          (k)
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Nyári iskola helyett inkább táborokat szerveznek idén        (fotó: net)

Nyári iskola nem, de napközi lesz a vakáció alatt
Idén is meghirdette a nyári 
iskola működését támogató 
projektet az oktatási tárca. 
A nyári iskola önkéntes ala-
pon működik, a minisztérium 
leszögezte, hogy főként a 
szociálisan hátrányos helyze-
tű családoknak szeretnének 
ezzel segíteni, és azoknak a 
gyerekeknek, akiknek a tanév 
folyamán nem sikerült elsajá-
títaniuk a tananyagot. 
Tavaly a nyári iskola ötlete 
még újdonság volt, csak az 
iskolák egy része kapcsoló-
dott be a projektbe, idén még 
kisebb érdeklődésre számíta-
nak. Több szakértő úgy véli, 
hogy a nyári pótoktatásnak 
sokkal hatékonyabb formá-
ja volna a játékos oktatással 
bővített nyári táborok szerve-
zése.

Sokat tanultak a tanítók is
A nyári iskola egy másik prob-
lémát is felvethet, nevezetesen 
azt, hogy a pedagógusok renge-
teg energiát fektettek abba, hogy 
a lehető legjobban megoldják az 
online oktatást, és bizony nyá-
ron pihenni szeretnének. Több 

időt vett igénybe egy-egy órára 
való felkészülés és elmondható, 
hogy a pedagógusok nemcsak 
tanítottak, hanem ők maguk is 
tanultak ebben a tanévben.

Nyáron iskolába járni?
Arról sem szabad megfeledkez-
ni, hogy azoknak a gyereknek 
a zöme, akiknek valóban szük-
ségük lenne rá, általában nem 
mennek be nyáron önkéntes ala-
pon az iskolába. Mindez a kör-
nyéken és a városban végzett kis 
közvéleménykutatásból derült 
ki. Megkérdeztük a somorjai 
alapiskolák vezetőségét is, hogy 
állnak a nyári iskola szervezé-
séhez. Többen úgy válaszoltak, 
hogy az előző évtől eltérően 
egyetlen iskolában sem szervez-
nek nyári iskolát a vakációban. 
Egyebek között azért sem, mert 
csak ebben az időszakban tud-
ják elvégezni a szükséges javítá-
sokat, felújításokat.

A tanévzáró után nyit 
a nyári napközi

Nem volt könnyű dolguk ebben 
a tanévben a tanulóknak és a 
tanítóknak sem, de az iskolave-

zetők és a pedagógusok egybe-
hangzó véleménye az, hogy a 
távoktatás arra nagyon jó volt, 
hogy megtanulják kiragadni 
egy-egy tananyag lényegét. 
A városi fenntartású iskolák 
a nyári iskola helyett inkább a 
már jól bevált nyári napközit 
nyitják meg rögtön a szünidő 
kezdetén. Ezzel szeretnék szí-
nesebbé, tartalmassá tenni a 
gyerekek vakációját, és nem 
utolsósorban könnyítenék a 
munkába járó szülők életét, 

hogy ilyen formában is köszö-
netet mondjanak azoknak, akik 
a távoktatás idején otthon fog-
lalkoztak a gyerekekkel, és ezzel 
nemcsak a gyerekek, hanem a 
pedagógusok munkáját is segí-
tették. A megkérdezett isko-
laigazgatók és pedagógusok 
mind egyetértenek abban, hogy 
ezek a szülők nagyban hozzá-
járultak ahhoz, hogy a körül-
ményekhez képest elfogadható 
eredménnyel sikerült zárni a 
tanévet.                    (k)

Személyi asszisztenst keresek, 
aki napi pár órában tudna nekem 
segíteni, illetve a kísérőm lenne, 

ha megyek valahova. 
Jogosítvány előny.

Sztakó Zsolt   0918-391-590

Csörgő Robert

0904 664 265

csorgorobo@gmail.com

Orezávanie a výrub stromov 
lezeckou technikou, odvoz, 

štiepkovanie zeleného odpadu, 
frézovanie pňov.

Óvónők, óvodai 
asszisztensek jelentkezését 

várjuk
Somorja Város álláspályázatot hirdet 
a következő munkakörök betöltésére:

a) óvópedagógus,
b)  óvópedagógus magyar nevelési nyelvű 

óvodába,
c) óvodai asszisztens,
d)  óvodai asszisztens magyar nevelési nyelvű 

óvodába.

Belépés a 2021/2022-es tanévtől.

A jelentkezéseket a következő címre küldhetik:
Mesto Šamorín 

Hlavná 37 
931 01 Šamorín

tel.: 031/590 04 09
e-mail: skolurad@samorin.sk
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Reneszánszát éli a lovassport
Napjainkban reneszánszát 
éli a lovaglás, a lovassport, 
egyre többen pattannak nye-
regbe. Nagyszarva ideális 
hely erre, minden adott, ami a 
lovagláshoz kell, Somorjáról 
is sokan járnak lovagolni a kis 
jóindulattal akár szomszé-
dosnak is mondható faluba.

Mielőtt feltalálták az autót, 
lóval, lovas kocsival jártak az 
emberek. Lóháton harcoltunk 
a háborúkban, a ló segített a 
munkában a földeken, lóhá-
ton közlekedtünk a városban 
és a kietlen vidékeken. Őseink 
lóháton hódították meg majd 
egész Európát és a mai napig 
lovas nemzetként emlegetnek 
bennünket. 
A régi somorjaiak közül ki 
ne emlékezne Lancasterre, a 
legendás somorjai verseny-
lóra, aki 1978-ban megnyerte 
a pardubicei nagydíjat, majd 
egyszer második, aztán har-
madik lett, és ugyanezen a 
versenyen egy hatalmas bukás 
miatt pusztult el 1982-ben. 
Az egykori Csehszlovákiá-
ban Somorját lovas városként 
ismerték, a régi lóversenypá-
lyán megrendezett derbiket, 
Duna-kupákat a csehszlovák 
televízió is közvetítette. A régi 
lóversenypálya ma már csak 
legelő, az egykor szebb időket 
látott méntelep is csak önma-
ga árnyéka azzal a néhány 
bértartott lóval. Az X-Bionics 
sportlétesítményben zajló 
nemzetközi díjugrató és távlo-
vagló versenyek emelték vissza 
Somorját a lovasvilágba. 
Napjainkban egyre népszerűbb 
a hobbilovaglás, és a Somorját 

körbe ölelő falvakban is egy-
re több a lovas farm, a lovas 
klub. A környező falvak közül 
Nagyszarváé a főszerep ezen a 
téren. A kétezres évek közepe 
óta a lovaskultúra a falu szerves 
része. 

Patatanya 
– a megvalósult álom

Pőthe Zoltán, a nagyszarvai 
Patatanya tulajdonosa 13 éve 
vásárolta meg a jelenlegi lovas 
farm alapját képező régi ter-
melőszövetkezeti istállót és a 
hozzá tartozó földeket, melye-
ken legelőt és a lovak számára 
kifutót alakított ki az évek folya-
mán. „Kezdetben 20–25 bérben 
tartott lovam volt, egy lovász 
segítségével üzemeltettem a 
lovas farmot. Később úgy gon-
doltam, inkább gazdasági álla-
tokból álló gazdaudvart létesí-

tek, de aztán bebizonyosodott, 
mégis a lovak, a lovasoktatás az 
én világom. Már kiskoromban 
sokat sürögtem-forogtam egy 
öreg parasztbácsi körül, akinek 
lovai voltak. De annak idején 
csak a jómódúak tarthattak 
lovat, úgyhogy sok évnek kel-
lett eltelnie, mire saját lovat 
tudtam vásárolni. Az első 
lovam egy versenyből félreállí-
tott telivér volt. Meg sem tud-
tam ülni, úgyhogy gyorsan túl 
is adtam rajta. A pénz, amit 
kaptam érte, kiegészítettem, 
és megvettem Ibolyát, egy 
deres holstein félvér kancát, 
becenevén Bélust. Aztán úgy 
hozta a sors, hogy adtam-vet-
tem a lovakat. Több száz ló 
fordult meg a kezem között az 
évek során” – mesélt a kezde-
tekről Zoltán.
„Jelenleg is van pár bértartott 

ló az istállómban, és jó pár 
hátaslovam a lovas iskolában. 
45–50 diákom van jelenleg. 
Télen mindig kevesebb, de 
amint jön a tavasz, telt házzal 
üzemel a Patatanya. Szeretnek 
ide járni az emberek, mert az 
állat felől szemléljük a lovag-
lást. Nem versenyzőket neve-
lünk, hanem a hobbilovasok-
nak adunk lehetőséget, hogy 
elfelejtsék a napi stresszt. Sok 
alap- és középiskolás jár ide. 
A nyári vakációban minden 
második héten lovastábort 
szervezünk. Van egy fedett 
lovardánk és két szabadtéri 
lovaspályánk, ahol rendsze-
resen oktatok fiatalokat és 
felnőtteket. A legkisebbekkel 
Kovács Koppány foglalkozik a 
szomszéd Big Horn Rancson, 
a PóniSuliban – árulta el Pőthe 
Zoltán. 

A Patatanyán egy fedett lovardában és két szabadtéri lovaspályán 
lovagolnak a hobbilovasok Pőthe Zoltán a lovaival

Lovak a nagyszarvai legelőn
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PóniSuli és a vadnyugat 
egy helyen

2013-ban alakult meg a Big 
Horn Nagyszarvai Lovas Klub, 
amelynek nemcsak nagyszar-
vai, hanem a környékbeli, pél-
dául cséfai vagy hegyétei tagjai 
is vannak. A klub megalaku-
lása óta aktív közreműködő-
je a nagyszarvarvai kulturális 
életnek. Nagyszarvára minden 
évben hintón érkezik a Miku-
lás, a helyi alapiskola családi 
napján vagy a gyereknapon is 
a klub lovagoltatja a gyereke-
ket. 2018-ban kötött hosszútá-
vú bérleti szerződést a klub a 
nagyszarvai urbéri társulással, 
aminek köszönhetően valami-
vel több mint egyhektáros terü-
leten létrejöhetett a Big Horn  
Ranch. „Ez egy baráti társaság, 
a ló szeretete köt össze ben-
nünket. Hobbilovasok vagyunk 
cowboyruhában” – árulta el 
Kovács Koppány, a klub alelnö-
ke. „Amikor vasárnaponként, a 
klubnapon kilovagolunk a csal-
lóközi prérire, rengetegen fotóz-
nak bennünket, olyan a látvány, 
mintha westernfilmet forgatná-
nak éppen. Imádjuk azt a sza-
badságot, amit a ló és a western-
lovaglás nyújt. Nekünk minden 
vasárnap igazi ünnepnap. Tavaly 
ősszel úgy gondoltam, itt az ide-
je, hogy megvalósítsam egy régi 
álmomat és létrehoztam a Póni-
Sulit, ahol 5–10 éves gyerekekkel 
próbálom megszerettetni a lova-
kat, megtanítani őket a lovaglás 
alapjaira. Jelenleg 20–25 kis 
lovaspalántám van, nagyon 
ügyesek, ha rájuk nézek, az jut 
eszembe, tényleg a vérünkben 

van a lovaglás. Barátaimmal 
fokozatosan szépítjük, fejleszt-
jük a ranchot, számunkra ez a 
hely a béke szigete. A környe-
ző falvakba is hívtak már ben-
nünket falunapra, gyereknapra. 
A PóniSulinak két sztárja van: 
Juci és Oreo, aki nemrég került 
hozzánk, de már most nagy 
kedvenc. Nyáron két tábort is 
szervezünk, egyet a PóniSuli-
sok részére, egyet pedig a 8–14 
éves gyerekeknek. Nagyon 
élvezik ezeket a táborokat a 
gyerekek, hiszen rengeteget 
játszunk, dalolunk, nevetünk – 
zárta Kovács Koppány. 

Syrah Istálló versenylovakkal
Barbora Mazúrová másfél 
évvel ezelőtt került Nagyszar-
vára. Először a Patatanyán 
bérelt istállóboxokat, majd 
tavaly decemberben felújítot-
ta a szomszéd telken találha-

tó régi istállót, és létrehozta 
a Syrah Istállót, ahol egyebek 
között távlovaglásra (Endurance) 
alkalmas versenylovakat edz. 
„Elsősorban versenylovakat 
készítek fel távlovas verse-
nyekre, én magam is verseny-
zek. Az istállómban négy arab 
telivérem van, és a Jordániából 
származó Tornádó nevű lovam. 
Vele a nemzetközi versenyeken 
is szép eredményeket érek el. 
Legutóbb a Somorján rendezett 
távlovas versenyen a 100 km-es 
kategóriában 2. helyezettként 
értem célba. A versenylovak 
mellett vannak bértartott lovak 
is a boxokban, és lovas iskolát 
is működtetek. Nyáron tábort is 
tervezünk azoknak a gyereknek, 
akik hozzám járnak lovas iskolá-
ba. Nagyon örülök, hogy Nagy-
szarvára sodort az élet, hiszen itt 
minden adott a távlovagláshoz. 
Gyönyörű a táj a kanális, vagy a 

Duna mentén. Naponta tudok 
edzeni a versenylovakkal, kitűnő 
a talaj a lovak számára. A falut is 
a szívembe zártam, nagyon ren-
des emberek élnek itt – mondta 
Barbora. 

A polgármester örül 
a lovasoknak

László Zoltán, Nagyszarva pol-
gármestere elmondta, örül, hogy 
a faluban reneszánszát éli a 
lovaglás. „A falu határához köze-
lítve nagyon jó látni a lovasokat, 
és külön öröm, hogy sok gyerek 
inkább ezt választja, ahelyett, 
hogy otthon üljön a számítógép 
előtt. A falu vezetése jó kap-
csolatot ápol az itteni lovas klu-
bokkal, lovas farmokkal, mivel 
aktívan bekapcsolódnak a falu 
életébe. Nálunk már elképzel-
hetetlen a falunap, a gyerek-
nap lovak és lovaglás nélkül” 
– mondta a polgármester.    (k)

Oreo és Juci, a PóniSuli két sztárja Barbora Mazúrová szép eredményeket ér el nemzetközi versenyeken

A nagyszarvai cowboyok
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Pavol Rankov: Túl a térképen
Két egyetemi hallgató szerelmének 
történetét követhetjük nyomon a 
regényben... tulajdonképpen. De nem 
is Pavol Rankov lenne, ha ez a „tulaj-
donképpen“ szó nem kívánkozna 
oda. Mert igazából nem is csak egy 
történetről van szó, és nem is csak 
Marek és Natália szerelme áll a mű 
középpontjában, hanem a vidék és a 
város, a politika és a Polgár, vagy épp 
a hagyományos értékek és a fogyasz-
tói társadalom Közép-Európában olyannyira ismerős dilem-
mái. Ami Rankov kötetét a dilemmák monoton felsorolása 
fölé emeli, az a hihetetlenül szofisztikált szerkezet, ahogy a 
történetek darabkái egymásba illeszkednek, hol a két fiatal 
szövegeként, hol éppen őket alkotva meg szavakkal. Miköz-
ben folyamatosan szembesülünk világnézeteink mindenkori 
naivságával.

Marie Benedict: 
Mrs. Christie rejtélyes eltűnése
1926 decemberében a híres krimiíró, 
Agatha Christie eltűnik. Mindössze 
néhány nyom áll a nyomozók ren-
delkezésére: mit keres Mrs. Christie 
elhagyatott autója a tóparton, és a 
hideg idő ellenére az asszony miért 
nem vitte magával a kabátját? Anglia 
egyik legnagyszabásúbb keresőakció-
jában számtalan rendőr és civil kutat 
az írónő után, de nem akadnak a nyo-
mára. Vajon él még? És ha igen, hová tűnt? Marie Benedict 
regénye arról szól, mi történhetett Agatha Christie-vel, s 
hogy egy ilyen zseniális író, mint ő, hogyan keveredhetett egy 
ilyen homályos históriába. A Mrs. Christie rejtélyes eltűnését 
olvasva óhatatlanul felmerül bennünk a gondolat, hogy ez a 
történet talán az összes Agatha Christie-krimi közül az egyik 
legizgalmasabb.

Tegyük változatosabbá a tájat!
A városi hivatal munkatársai-
nak kezdeményezésére a képvi-
selő-testület környezetvédelmi 
szakbizottsága tavaly megtár-
gyalta és támogatta a biodiver-
zitás növelésére irányuló, előze-
tes vázlattervet egy koncepció 
megalkotására.
Somorján különösen fontos 
lenne lépni ez ügyben, hiszen 
az elmúlt 30 évben sok negatív 
környezeti behatás érte a tájat. 
A bősi vízlépcső megépítése 
miatt városunk területén kiir-
tottak több mint 1000 hektár 
erdőt. A lecsökkent talajvízszint 
és a globális felmelegedés miatt 
eltűntek a határból a lápos, vizes 
területek. Eltűnt a mezőgazda-
sági táj változatossága, óriástáb-
lák, monokultúrák uralják föld-
jeinket. Ezek együttesen erősen 
csökkentették az élővilág válto-
zatosságát.
A biodiverzitást támogató kon-
cepció egyik alapja a 2000-es 
években beszántott régi mezei 
utak helyreállítása lenne, ame-
lyek mentén a táj élővilága szá-
mára hasznos őshonos fákat és 
gyümölcsfákat ültetnének ki. Így 
fontos biokorridorok jönnének 
létre a mezőgazdasági tájban, 
lehetővé téve a méhek, mada-
rak, egyéb állatok megmaradá-
sát, vándorlását. Új szélfogók, 
méhlegelők, vizes élőhelyek 
kialakítását is tartalmazná a ter-
vezet. Ezekkel az elemekkel vál-
tozatosabbá tehetnénk a város 

környékét, növelhetnénk az élő-
világ sokszínűségét.
Tóth László, a városi hivatal közle-
kedési szakosztályának vezetője 
elmondta, május második felé-
ben végre előrelépés történt az 
ügyben.
„Találkozót kezdeményeztünk 
a Donau Farm Kft. vezetésével, 
amely mintegy nyolcvan hek-
tárnyi termőterületet bérel a 
várostól – mondta –, ezek egy 
részén mezei és erdei sávokat 
alakíthatnánk ki. A bérleti szer-
ződés megújítására idén kerül 
sor, azaz most van lehetőség e 
törekvések megvalósítására, ha 
a képviselő-testület többsége 
támogatni fogja elképzelésün-
ket. Jó hír, hogy a Donau farm 
Kft. vezetése is nyitott egy bio-
diverzitást támogató koncepció 

megalkotására, hiszen a város 
körüli szántók gazdálkodójának 
együttműködése nélkül ez csak 
nehezen lenne kivitelezhető” – 
mondta Tóth László, hozzátéve, 
hogy a mezi utak a szántóktól 
elkülönülő parcellákon találha-
tók, amelyek a telekkönyveken 
nem szántóként, hanem több-
nyire egyéb területként szere-
pelnek, és elsődleges feladatuk, 
hogy lehetővé tegyék a hozzá-
férést a mellette található par-
cellák tulajdonosai számára. A 
közlekedési törvény értelmében 
a városnak, mint a helyi utakat 
felügyelő szervnek nemcsak 
joga, hanem kötelessége is a 
mezei utak helyreállítása.
Somorja határában található 
a Körtvélyesi-víztározó, amely 
számos védett madárfaj tele-

lő- és költőhelye. Nagy kócsa-
gokkal, szürkegémekkel, haty-
tyúkkal van tele télen a határ, és 
az ornitológusok megfigyelték, 
hogy a repceföldek télen kiváló 
élőhelyként szolgálnak ezeknek 
a fajoknak. A madarak védelme 
céljából is együttműködést kért 
a város a Donau Farm Kft.-től.
„Javasoltuk, hogy szivárgócsa-
torna melletti hatalmas, 160 
hektáros egybefüggő szántó-
földet a mezőgazdászok bevo-
násával feltagoljuk úgy, hogy a 
téli hónapokban minden évben 
legalább 50 hektáros területen 
kedvező feltételeket találjanak 
ezek a madarak az áttelelés-
re. Az egyeztetést azzal zártuk, 
hogy hamarosan elküldjük nekik 
a konkrét javaslatainkat” – tette 
hozzá Tóth László.   (l)

Városunk határa a nagy kócsagok telelőhelye                 (fotó: Tóth László)
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Tűz a Pomléban
Egy bejelentő azzal tele-
fonált május 4-én a városi 
rendőrségre, hogy tűz ütött 
ki a Pomlé parkban, és a 
tüzet valószínűleg fiatalok 
okoztak. A városi rendőrök 
értesítették a tűzoltóságot, 
akik közölték, hogy már 
másodszor történt ilyesmi, 
és hogy a tüzet eloltották. A 
járőrök átvizsgálták a hely-
színt és a környéket, senki 
nem volt a közelben. A tűz-
ben megsérült néhány fa. 

Szétdobált 
fecskendőket találtak

Egy telefonos bejelentést 
ellenőriztek a városi ren-
dőrök a Pozsonyi úton, a 
kutyakiképző központ köze-
lében. A betelefonáló azt 
mondta, használt injekci-
ós fecskendőket találtak a 
helyszínek. A bejelentő a 
helyszínen várta a járőröket, 
és közölte, hogy két fecs-
kendőt talált a földön, amit 
valószínűleg drogosok dob-
tak el. A rendőrfőnök átvizs-
gálták a helyszínt.

Kidobtak egy kutyát 
az autóból

Május 12-én reggel a Tej-
falusi útról telefonált egy 
bejelentő a városi rendő-
rőrsre, a bejelentés sze-
rint kidobtak egy kutyát az 
autóból, és a kutya besza-
ladt az udvarára. A járőrök 
megtalálták az állatot, egy 

rövidszőrű, kistermetű, bar-
na keverékkutyát. Az állatot 
a somorjai állatmenhelyre 
szállították.

A bejelentő szerint gyerekeket 
zaklatott egy férfi

A Tejfalusi útról érkezett 
bejelentés a városi rendőr-
ségre május 18-án éjszaka, 
a telefonáló azt mondta, 
egy ismeretlen férfi zaklatja 
a gyerekeket. A bejelentő a 
helyszínen várta a rendőrö-
ket, és elmondta, hogyan 
nézett ki a férfi, és hogy az 
illető piros kabátot és bar-
na nadrágot visel. A járőrök 
átvizsgálták a környéket, de 
nem találtak senkit, akire 
ráillett a személyleírás. 

Kizárta a férjét a lakásból
Egy Duna utcai címre vonul-
tak ki a városi rendőrök 
május 21-én éjszaka, ahol 
a bejelentés szerint családi 
veszekedés volt. Már a ház 
előtt hallatszott a kiabálás a 
legfelső emeleti lakásból. A 
rendőrség egy férfit találtak 
a lakás ajtaja előtt, a férfi 
azt állította, kizárta a fele-
sége. Többszöri kopogtatás 
után a nő kinyitotta az ajtót, 
és közölte a járőrökkel, hogy 
összevesztek, ezért nem 
engedte be a férjét. A ren-
dőrök figyelmeztették őket, 
hogy elmúlt este 10 óra, ne 
zavarják az éjszakai nyugal-
mat. A házaspár elnézést 
kért.                 (k)

Sok bűnözőnek kapóra jött
a járványhelyzetet

Az Europol tavaly év végi 
jelentése szerint a koronaví-
rus-járvány megjelenésével 
megszaporodtak bizonyos 
bűncselekmények, például a 
kiberbűnözés, a hamis gyógy-
szerekkel való üzletelés és a 
rémhírterjesztés.
Az egyik leggyakoribb, köz-
vetlenül a járványhoz köthető 
bűncselekmény a hamisított, 
nem megfelelő minőségű 
gyógyszerek, védőfelszere-
lések forgalmazása. Hamis 
COVID-tesztekkel, sőt vakci-
nákkal is üzletelnek illegálisan 
az interneten, ami életveszé-
lyes is lehet.
A gyerekek zaklatása tovább-
ra is aggodalomra ad okot. Az 
online oktatás és a kijárási kor-
látozás miatt sok időt töltöttek  
a gyerekek a számítógép előtt, 
ami növeli annak veszélyét, 
hogy szexuális bűncselekmé-
nyek célpontjává válnak. Egy-
re több a betörés és a lopás 
a gyógyszertárakban és az 
egészségügyi intézményekben. 
A járvánnyal kapcsolatos infor-
mációk, termékek, felhívások, 
hírek mögé bújtatott adatha-
lászat és a zsarolóprogramok 
is elharapóztak. Súlyos követ-
kezményekkel járó jelenség 

az egészségügyi intézmények 
elleni zsarolóprogramokkal 
elkövetett támadás. Nemrég 
például az amerikai egészség-
ügyi központ adatbázisai vál-
tak ilyen támadás célpontjává.
A kábítószerrel kapcsolatos 
bűncselekmény nem lett keve-
sebb a járvány miatt, mert a 
drogüzérek és a -fogyasztók 
megtalálták egymást a kijá-
rási korlátozások idején is. Az 
álhír- és a rémhírterjesztés, az 
összeesküvés-elméletek szin-
tén reneszánszukat élik, az 
ilyen tartalmakat közzétevők 
sokszor a káoszt és a bizony-
talanságot lovagolják meg.
A jelentés szerint a korona-
vírus-járvány hosszú távon 
a közbiztonságra is hatással 
lehet, ugyanis ha a gazdasági 
válság fokozódik, akkor jóval 
többen csatlakozhatnak radi-
kális szervezetekhez, illetve 
jelentősen megnőhet a csalá-
sok száma. 
A bűnüldöző szervek arra 
figyelmeztetnek, legyünk 
éberek, és jól gondoljuk meg, 
milyen e-maileket nyitunk meg, 
mit töltünk le, hová írjuk be a 
jelszavunkat. És ha gyanús dol-
got észlelünk, értesítsük a rend-
őrséget.                  (k, korkep.sk)

Enyhültek az intézkedések, de korábban sok volt a szabályszegés
Országszerte összesen 1021 
esetben intézkedett a rend-
őrség az előző hónapban egy 
hét alatt a járványügyi szabá-
lyok megsértése miatt.
A szabályok mostanra szeren-
csére enyhültek, de májusban, 
amikor még érvényben volt a 
kijárási korlátozás, a leggyako-
ribb szabályszegés, összesen 
727, ennek megszegése volt.

Az egyhetes országos össze-
sítés szerint 63 alkalommal az 
orvos által elrendelt kötelező 
karantén megszegése, 230 
esetben a maszkviselési köte-
lezettség megsértése miatt 
szabtak ki büntetést, és egy 
olyan esetet is jegyzőkönyvbe 
vettek, amikor a tiltás ellenére 
nyitva tartott egy vállalkozó.
100 esettet figyelmeztetéssel 

zártak le, és 627 bírságot szab-
tak ki, összesen 25 545 euró 
összegben. A rendőrség tájé-
koztatása szerint 249 ügyet 
vizsgálatra továbbítottak, 
nyolc még mindig folyamat-
ban van. Január 1. és május 9. 
között összesen 63 713 kihá-
gás, köztük 43 690 esetben a 
kijárási korlátozás megszegése 
miatt intézkedett a rendőrség.

A vizsgált egy hét alatt több 
mint 48 ezer személyt elle-
nőriztek a rendőrök. A rend-
kívüli intézkedések idején a 
megszokott munkájukat is 
végezték, azaz felügyelték 
a közlekedést, a közrendet, 
eltűnt személyeket kerestek, 
vagyis rájuk is jóval nagyobb 
teher nehezedett a járvány 
idején.                 (k)
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Az STK volt a tavasz legjobbja
Az őszi idényben tizennégy 
gól, tizenhat pont. Tavasz-
szal huszonhét gól, huszonöt 
pont. Végül a hatodik helyen 
végzett az STK. Szlovák foci-
körökben mindenki a Somor-
járól beszélt. Horváth Csaba 
klubelnököt arról kérdeztük, 
hogyan értékeli a tavaszi sze-
replést.

Gondolta volna a csalódást 
hozó ősz után, hogy tavasszal 
remekelni fog a csapat?
Télen nagyon rossz szájízzel 
fejeztük be a bajnokságot. 
Rengeteget dolgoztunk, lob-
biztunk, hogy befejezhessük 
az októberben értelmetlenül 
félbeszakított II. ligát. Decem-
berben három meccset ját-
szottunk, minhármat elveszí-
tettük. Jól lecsúsztunk a táblá-
zatban.

Az év elején jött az edzővál-
tás, Ján Blaháč helyett Michal 
Kuruc került a kispadra
Blaháč mester ajánlatot kapott 
a fortunaligás Szeredről, elen-
gedtük. Leültem tárgyalni 
partnerklubunk, a DAC spor-
tigazgatójával Jan Van Daelel-
lel. Megvizsgáltunk minden 
lehetőséget, és végül Michal 
Kuruc, a DAC Akadémia szak-
mai igazgatója mellett dön-
töttünk. Mint később kiderült, 
jobban nem is választhattunk 
volna. Nagyon jól ismeri a 
dunaszerdahelyi fiatalokat, a 
preferált játékstílusnak meg-

van az egyedisége. Érkezett 
még Balla Béla pályaedző és 
Mišo Lacina kondiedző. Juraj 
Baláž maradt a kapusedzőnk. 
Remekül sikerült összerakni az 
edzői stábot.

Már a felkészülés alatt 
nagyon jól és eredményesen 
játszott a csapat. Miben lát-
ja annak az okát, hogy ennek 
ellenére nem a legjobban 
sikerült a tavaszi rajt?
Januárban legyőztünk több 
fortunaligás csapatot is. Biza-
kodhattunk, hogy kijön a 
tavaszi idény. Műfüvön foly-
tatódott a bajnokság tavaszi 

idénye, az első öt fordulóban 
csak egyszer győztünk. Köz-
ben már természetes füvön, 
kupameccsen ugyan kikap-
tunk a Komáromtól, a játék 
rendben volt, de nagyon sok 
helyzetet elpuskáztunk. Biza-
kodtunk a Bártfa elleni hazai 
bajnoki meccs előtt, amely 
számunkra élet-halál kérdése 
volt. Öt góllal küldtük haza az 
ellenfelünket és beindultunk. 
Sorozatban hatszor győztünk, 
az utolsó kilenc meccsből csak 
egyszer húztuk a rövidebbet. 

Mindenki a Somorjáról 
beszélt, az STK lett a tavaszi 
idény csapata
Bizony, nagyon jó félévet zár-
tunk. Játéktudásban és játék-
stílusban is nagyon jó focit 
produkáltunk. Nagyon büszke 
vagyok arra, amit elértünk a 
félszezonban. Ez egy nagyon 
komoly munka eredménye.

Három évvel ezelőtt fekete 
fellegek gyülekeztek a Pomlé 
felett
A brazilok után nagyon sok 
probléma, tartozások, adóssá-
gok maradtak. Ez a mai napig 
nincs rendezve, még mindig 
tárgyalják az ügyet. Várjuk 
a bírósági végzést. Sikerült 
megmentenünk a II. ligát, 

de nyáron nem tudtuk, mer-
re induljunk. Csak két héttel 
a bajnokság rajtja előtt dőlt 
el, hogy a DAC fakócsapata 
leszünk. Két év alatt sikerült a 
csapatot felhozni a 6. helyre. A 
projektünkön keresztül nagyon 
sok fiatalt építettünk be a csa-
patba, akik feljebb léptek, vagy 
megvan rá a lehetőségük. Pél-
daként Martin Rymarenkót 
említhetem. Házi gólkirályunk 
két év alatt 22 gólt rúgott, sok 
ajánlata van Szlovákiából és 
külföldről is. Júniusban lejár a 
szerződése, még nem tudjuk, 
hol folytatja.

Térjünk még vissza a tavaszi 
idényre. Úgy tűnik, a nagyon 
sikeres meccsek egyik titka a 
Pomlé. A már említett sors-
döntő Bártfa elleni találkozón 
tért vissza a csapat a hazai 
stadionba
Az otthon az otthon. A DAC-
cal mi egy csapat vagyunk. 
Nem teszünk különbséget 
az STK, vagy a sárga-kékek 
játékosai között. Egy cél hajt 
bennünket, hogy sikeresek 
legyünk. A DAC Akadémián 
minden adott ahhoz, hogy 
fejlődjenek a játékosok. Nem 
csak a II. ligában, hanem a 
legtöbb fortunaligás klubban 
sincsenek ilyen feltételek a 

Martin Rymarenko (középet) lett a tavasz legjobb játékosa. 
Horváth Csaba (balra) és Csutora Norbert gratuláltak neki.

Gólöröm somorjai módra
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munkához. A Pomlénak meg-
van a hangulata. A főpályánkat 
felújították, tökéletes állapot-
ban van, melyen azt a játékot 
tudjuk hozni, melyet szeret-
nénk. Nekünk jobban fekszik 
a természetes fű, mint a műfű. 
A télen elvégzett munka gyü-
mölcse beérett. A csapatból 
kihoztuk a maximumot, erre 
akarunk építeni a jövőben is.

A hatodik hely a klub több 
mint százéves történelmében 
a második legjobb eredmény
Lehet, hogy ma még fel sem 
fogjuk, milyen nagyszerű 
eredményt értünk el. Sokkal 
nagyobb költségvetésű csapa-
tokat előztünk meg. Olyanokat 
is, amelyek korábban a legfel-
ső osztályban szerepeltek. A 
tizenháromezres Somorja volt 
a lakosságot tekintve a legki-
sebb város ebből a szempont-
ból, mégis nagyon jó reklámot 
csinált nem csak a városnak, 
hanem az egész régiónak. A 
Csallóköznek két menő foci-
csapata van: a DAC és az 
STK. Mindkét csapat szorosan 
együttműködik, egy bizonyos 
focistílus jellemezi őket. Emel-
lett nagyon sikeresek vagyunk.

Még jobban ízlett volna a 
siker, ha szurkolók is lehettek 
volna a Pomléban
Ez a legnagyobb szívfájdal-
mam. Egészen más a focista 
érzése, ha a háta mögött ott 
van a közönség. Sajnálatos, 
hogy a remek meccseinket 

nem láthatták a szurkolóink. 
Remélhetőleg az új idényben 
már jöhetnek. 

Lesznek újabb infrastrukturá-
lis változások a Pomléban?
Igen. Átépítjük az öltözőket, és 
ha szükség lesz rá, hozzáfog-
hatunk a kapu mögötti lelátó 
építéséhez. Természetesen 
továbbra is prioritást élvez, 
hogy sikerüljön megépítenünk 
a műfüves pályát. Nagy köszö-
nettel tartozunk a támoga-
tóinknak, akik a legnehezebb 
helyzetben is mellettünk áll-
tak.

Hogyan tovább? 
Igyekszünk megtartani a csa-
pat gerincét, tárgyalunk a játé-
kosokkal. Bízunk benne, hogy 
sikerül megegyezni az elmúlt 
idény erősségeivel. Több fia-
tal érkezik az Akadémiából 
is, hogy megszokják a felnőtt 
focit. Ugyanis nem olyan egy-
szerű az ugrás a ifjúsági csa-
patokból. Ezért is nagyon jó ez 
közös STK- és DAC-projekt.

Marad Michal Kuruc a kispa-
don?
Igen. Ő volt az új idény terve-
zésének alapja. Úgy tárgya-
lunk a játékosokkal, hogy tud-
ják, ki lesz a kispadon. Bízunk 
benne, hogy ismét sikeresek 
leszünk. Nálunk a legfonto-
sabb az, hogy milyen focit 
játszunk, mennyit fejlődnek a 
játékosok.              Duducz Tibor

Fotók: Őry Tibor

Ősszel remélhetőleg visszatérhetnek a nézők a lelátóra

Sidó Bianka remekelt

Zalka Csaba ezüstérme

Újjáéled a tejfalusi ifjúsági foci

Jól kezdték az új idényt a KCK Somorja versenyzői. Nyitra-
novákin a hosszú távú (5000 m) szlovák bajnokságon négy 
érmet szereztek, a junior lányoknál Sidó Bianka, a fiúk U13-as 
kategóriában pedig Gavlider Alex volt a legjobb. Sidó Bianka 
remekelt a nagy hagyományokra visszatekintő nemzetközi 
regattán. Öt versenyszámban indult és ötször nyert.

A koronavírus-járvány miatti kényszerszünet után megvan 
az első nagy nemzetközi somorjai sportsiker. Zalka Csaba a 
szlovák kajaknégyes tagjaként ezüstérmet szerzett a poznani 
Európa-bajnokság 500 méteres versenyszámában. Nagyon 
jó jel az olimpia előtt.

Több évtized után ifjúsági focicsapata lesz Tejfalunak. Mózsi 
József és Pokstaller Zsolt vezetésével már a korábban is 
készültek a gyerekek, de a koronavírus-járvány miatt nem 
tudtak regisztrálni a megfelelő helyen. Szeretnének ősztől 
bekapcsolódni az U13/U14-es csapattal a bajnokságba. Az 
Area városi cégnek köszönhetően mosdóval ellátott öltözőt 
alakítottunk ki a gyerekeknek, a falakra buzdító jelszavak 
kerültek.
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Júniusi teendők a kertben
Májusi eső aranyat ér – tart-
ja a közmondás. Ha ez igaz, 
ebben az évben mind nagyon 
gazdagok leszünk, mivel 
csapadékból idén májusban 
nem volt hiány. Ráadásul a 
fagyosszentek is langyos-
ra sikeredtek, hiszen május 
közepén nem kellett fagyve-
szélytől tartani. 

Május végétől már folyama-
tosan szedhető az első és 
talán az egyik legkedveltebb 
gyümölcsünk, az eper. Napos 
időben folyamatosan érik. Az 
érett eperszemeket lehető-
leg kocsánnyal együtt szed-
jük, így tovább eltarthatók. A 
leszedett gyümölcsből csak 
annyit mossunk meg, ameny-
nyit elfogyasztunk. Figyeljünk, 
hogy az érett gyümölcs ne 
maradjon leszedetlenül, mert 
hamar megtámadja a szürke-
penész. A pirosló, zamatos 
eperszemek gyakran odacsa-
logatják a feketerigókat és a 
meztelencsigákat. Az előbbiek 
ellen madárhálóval, az utóbbi-
ak ellen csigacsapdával vagy 
csigaölő granulátummal véde-
kezünk. Szedés után is gondol-
junk a tápanyagpótlásra, hogy 
új termőrügyek tudjanak kiala-
kulni.

Zsenge tavaszi zöldségek
A zöldségeskertből már szed-
hető az újhagyma, a saláta, a 
hónaposretek, a hónap máso-

dik felében a zöldborsó. A 
megüresedett helyre vethető 
csemegekukorica, cékla, spe-
nót, vajbab, spárgatök, cukkini, 
patizón, uborka, vöröshagyma, 
illetve még szintén ültethető 
burgonya és dughagyma.

Hogy szép legyen a gyümölcs
Ne feledkezzünk el a gyü-
mölcsritkításról, amely külö-
nösen fontos az almánál, a 
körténél, a sárga- és az ősziba-
racknál. Egymás mellett legfel-
jebb két gyümölcsöt ajánlatos 
meghagyni, ellenkező eset-
ben a termés apró lesz, illetve 
a következő évben csökken. 
Egyes zöldségeket, például a 
sárgarépát, a petrezselymet, a 
retket, a céklát szintén ki kell 
ritkítani, kiegyelni. Ezzel a rit-
kítással elérjük, hogy nagyobb 
a növények közötti légáramlás, 
ami csökkenti a betegségek 
terjedését és a kártevők elsza-
porodását. Másik lényeges 
szempont, hogy a növények 
hozzájutnak a tápanyagok-
hoz, illetve nem akadályozzák 
egymást a növekedésben. A 
szőlőről ajánlatos eltávolíta-
ni a fattyúhajtásokat, hogy 
ne a levelek terjeszkedjenek, 
hanem a termés fejlődjön.

Védekezzünk 
a betegségek ellen!

Folytatjuk az alma és a sző-
lő gombabetegségek elleni 
védelmét. Az almafákat liszt-

harmat és varasodás ellen per-
metezzük (Kumulus, Thiovit 
Jet, Sulfurus, ill. Syllit 65WP, 
Chorus 50WG, Qualy 300EC, 
Score). Megjelent a piacon egy 
új szisztematikus (felszívódó) 
növényvédőszer Bellis már-
kanéven, amely az almaliszt-
harmat és a varasodás ellen 
hatásos. A levéltetvek, illetve 
az almamoly ellen ajánlatos 
még hozzákeverni rovarirtót 
(Mospilan 20SP, Karate Zeon 
EC, Sanium Ultra, Marvick 2F) 
és tapadószert (Silwet). Ezen 
kívül az alma barnafoltossá-
gának elkerülése és az eltart-
hatóságának növelése céljából 
kalciumtartalmú levéltrágya 
hozzáadását javasoljuk. A sző-
lőnél a lisztharmat és a pero-
noszpóra ellen a kombinált 
Cabrio Top használható. Egy 
erősebb fertőzésnél speciális 
lisztharmat (Thiovit, Kumulus, 

Sulfurus), illetve peronoszpóra 
(Orvego, Profiler WG, Polyram 
WG) elleni szerrel védekez-
hetünk. Peronoszpóra ellen 
a réztartalmú szerek (Kupri-
kol, Champion) használatát 
növekedésgátló hatásuk miatt 
későbbre halasztjuk.

Paradicsom, uborka, gomba
A paradicsom és az ubor-
ka folyamatos kezelést igé-
nyel, ha el akarjuk kerülni a 
penészbetegségeket. Mindkét 
növénynél a megelőzésen van 
a hangsúly, ezért fontos a még 
tünetmentes növényeket réz-
tartalmú (Kupikról, Champion, 
Cuprotonic) szerekkel kezelni. 
Ez érvényes a burgonyára is, 
a burgonyabogár elleni véde-
lem, (Mospilan, Spintor) mel-
lett a gombabetegségek elleni 
védelmet se hanyagoljuk el. 

Lelkes Róbert, Agrosan

A zöldségeskertből már szedhetők az első tavaszi zöldségek (femina.hu)

Töltsük fel a kerti medencét
A legfontosabb, hogy miután 
a medencét feltöltöttük víz-
zel, be kell állítani a pH-ér-
téket. Az érték megállapí-
tására tesztert használunk, 
amely lehet papírcsíkos, 
cseppfolyós vagy digitális. A 
pH-szintet 7,0-7,4 közöttire 
ajánlatos beállítani. Ha ez 
az érték alacsonyabb, akkor 
csípi a víz az ember szemét, 
ha magasabb, akkor csök-
ken a vízminőséget karban-
tartó vegyszerek hatása. 
Még a klórozás előtt aján-
latos a medence vizéhez 
vízkeménység-stabilizátort 
adagolni, ami megakadá-

lyozza a víz elszíneződését 
és a mészkő lerakódását a 
medence falára. Ezt követi a 
klószint beállítása, amelynek 
célja az algák és más bakté-
riumok elszaporodásának 
megakadályozása. Ezt leg-
inkább sokkoló klórozással 
érhetjük el. Ezután a klór 
szinten tartására általában 
kombinált klórtabletta a leg-
elterjedtebb, amely a klóron 
kívül, algaölőt, stabilizátort 
és pelyhesétől is tartalmaz 
Az elpusztult algák és szeny-
nyeződések kiszűrésére filte-
res medenceszűrőt használ-
junk.                (lr) Gondosan állítsuk be a medence vizének pH-értékét (merkurymarket.hu)
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Gazdovský rad 41
DOM SLUŽIEB,

Tel.: 031/562 22 52

Bazénová chémia
Medence kemikáliák

Kúpať sa v krištálovo čistej vode...

Kúpať sa v krištálovo čistej vode...

Kristálytiszta vízben fürdeni... 
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www.mskssamorin.sk
facebook.com/mskssamorin

Šamorín
Somorja

25.–26. JÚNA

2021
JÚNIUS 25–26.

Vstup bezplatný | a belépéS ingyeneS

Festival sa realizuje s dodržaním 
aktuálnych pandemických opatrení,  
a opatrení pri organizovaní  
hromadných podujatí.

a fesztivál az aktuális egészségügyi és  
a tömegrendezvényekre vonatkozó 
előírások betartásával valósul meg.

Zmena programu vyhradená! A műsorváltozás jogát fenntartjuk!

18.00  Vernisáž | KiállítáSmegnyitó: SzűcS Gábor 
butterfly effect | pillangó hatáS

 Vernisáž otvorí | a kiállítást megnyitja: cSaba oroSz primátor | polgármester

18.10 Harmonia claSSica: barocco  
18.50 Sancta maria  
19.30 ÖtÖdik évSzak  
21.00 Silvia JoSifoSka blueS band  
22.30 10 rokoV | 10 éVes A renton and tHe error Jam

18.00 kultúrdeform
19.15  estendøn
20.45  szeder 
21.50   Wood Wide Web audioviSual performance 

by Gábor SzűcS & balázS zSáGer (žAgAr)
 (slávnostná sála І díszterem)

22.30  Sitra acHra

piatok | pénteK

sobota | Szombat


